ANO L  -  EDIÇÃO EXTRA DE SETEMBRO  - POCINHOS - PB, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Cônego João Coutinho, 19 - Centro - Pocinhos/PB - CEP: 58150-000 • www.pocinhos.pb.gov.br • admpocinhospb@gmail.com

PORTARIA
=======================================

LICITAÇÃO
=======================================

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00029/2024
Torna público que fará realizar através da Comissão de Contrata-
ção, sediada na Rua Professor João Rodrigues, 91 - Centro - Poci-
nhos - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação moda-
lidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM PARALELEPÍPEDOS DO SÍTIO
TANQUES ATÉ O MIRANTE SRRA DA RAPOSA. Abertura da sessão
pública: 08:00 horas do dia 27 de Setembro de 2024. Início da
fase de lances: 08:10 horas do dia 27 de Setembro de 2024. Refe-
rência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Comple-
mentar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33300554. E-mail:
licitacaopocinhos@gmail.com. Edital: www.pocinhos.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br; www.gov.br/pncp.

Pocinhos - PB, 10 de Setembro de 2024
ANA CAROLINA BEZERRA DE MELO - Presidente da Comissão

__________________________________________________
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA CONSTRU-
ÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA EM CACIMBA NOVA, MUNICÍPIO DE POCINHOS, ATRAVÉS
DO CONVÊNIO FDE N° 034/2023 – PROCESSO SEPLAG N° SEP-
-PRC-2023/00704, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO E A SECRE-
TARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, por meio do Contrato
n.º 00022/2024-CPL, decorrente do Concorrência Eletrônica  nº
00001/2024 .FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica n°
00001/2024 e Cláusula sétima do Contrato n.º 00022/2024-CPL.
VALOR: R$ 109.927,48. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu-
nicipal de Pocinhos, por meio da secretaria de Infraestrutura, re-
presentada pelo Secretário Edson Luis dos Santos e E&M CONS-
TRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 40.714.462/0001-95. ASSINATURA: 10
de setembro de 2024.
__________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUTAR
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(PORTE1), NA LOCALIDADE CACIMBA NOVA VISANDO ATENDER
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POCI-
NHOS, por meio do Contrato n.º 10065/2021/CPL, decorrente da
Tomada de Preços n.º 10002/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Toma-
da de Preços nº 10002/2021 e Cláusula Sétima do Contrato n.º
10065/2021-CPL.VIGÊNCIA: 09 (nove) meses, contrato vigente
até 10/06/2024. VALOR: R$ 77.279,41. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Pocinhos por meio da Secretaria de Saú-
de (Katiane Pires Gomes de Sousa) e A B CONSTRUÇÕES EIRE-
LI, CNPJ nº 29.102.608/0001-09. Assinatura: 10 de setembro de
2024.
__________________________________________________
**************************************************

EXTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA

CNPJ 08.741.688/0001-72

PORTARIA N° 3616/2024
Em, 10 de setembro de 2024.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE POCINHOS, ESTADO DA
PARAIBA, no uso das atribuições legais, que lhe são facultadas pela função, e de acordo com a
Lei Orgânica do Município promulgada em 24 de março de 2009, e demais legislação em vigor:

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR os Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do FUNDEB, no município de Pocinhos - Paraíba, para o mandato 2023/2026,
conforme denominação abaixo:

I- Um representante de Professores da Educação Básica Pública

Titular: Ivanilda Matias Bezerra de Lucena - PRESIDENTE
Suplente: Maria Nazaré de Araújo Farias

II- Um representante dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas Básicas Públicas
Titular: João Paulo de Lima - VICE PRESIDENTE
Suplente: Ana Virgínia dos Santos Ferreira

III- Dois Representantes Poder Executivo, sendo pelo menos um da Secretaria Municipal de
Educação;

Titular: Cilene Sales Costa
Suplente: Gilmara da Silva Jacinto Souza
Titular: Elayne Oliveira Rodrigues
Suplente: Silvanir Santos Andrade Silva

IV- Dois representantes de pais de alunos da Educação

Titular: Romerito de Souza Barros
Suplente: Verônica Bento de Maria
Titular: Lucineide Araújo Santos
Suplente: Edinete Gomes da Silva Santos

V - Dois representantes dos estudantes da Educação Básica Pública.

Titular: Wiliane Farias dos Santos
Suplente: Daniele Moreira de Medeiros Oliveira
Titular: Vitória Sales Oliveira
Suplente: Joice Santos Souza

– – PB • CEP: 58150
www.pocinhos.pb.gov.br • prefmunicipalpocinhospb@gmail.com

VI- Um representante dos Diretores das Escolas da Educação Básica Pública

Titular: Edileuza Vieira de Oliveira
Suplente: Maria José Soares

VII- Um representante do Conselho Municipal de Educação - CME
Titular: Fábia da Silva Tavares Costa
Suplente: Adriana Souza Melo

VIII- Um representante do Conselho Tutelar

Titular: Daniel de Araújo Oliveira
Suplente: Bruna da Silva Diniz

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POCINHOS - PB.

EM, 10 DE SETEMBRO DE 2024.

ELIANE MOURA DOS SANTOS GALDINO
Prefeita Constitucional